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第一部分 深圳市南山区蛇口人民医院概况

一、部门机构设置、职能

深圳市南山区蛇口人民医院是深圳市前海自贸区内唯一一家三级综合医院，

是华南地区第一家通过美国 JCI 质量认证的综合性公立医院。现有临床医技科室

33 个（护理单元 24 个），拥有 30 家社区健康服务中心。主要职能：承担蛇口

片区的全面医疗保健服务工作。

二、人员构成情况

深圳市南山区蛇口人民医院全院职工 1536 人，其中卫生专业技术人员 1235

人，包括正高级职称 46 人、副高级职称 183 人，其中博士 9人、硕士 117 人。

三、决算年度的主要工作任务

负责医院资金的审核、支付和会计核算工作，负责医院财务管理和财务监督，

为上级及医院领导提供有价值的财务信息，为医院公益事业提供后勤服务工作。

并加强医院管理，增进医院安全，改善医院服务，提高患者满意度为目标。以与

湘雅二院合作为基础，拓展合作范围，创新合作方式，坚定不移地走差异化、国

际化发展的道路，从而推动医院向“国际化精品医院”迈进。
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第二部分 深圳市南山区蛇口人民医院 2015 年度部门决算

收入支出决算总表
公开 01表

部门：深圳市南山区蛇口人民医院 单位：万元

收入 支出

项 目 行次 决算数 项 目 行次 决算数

栏 次 1 栏 次 2

一、财政拨款收入 1 20826.42 一、一般公共服务 30

二、上级补助收入 2 二、外交 31

三、事业收入 3 50672.79 三、国防 32

四、经营收入 4 四、公共安全 33

五、附属单位缴款 5 五、教育 34

六、其他收入 6 六、科学技术 35 7.64

7 七、文化体育与传媒 36

8 八、社会保障和就业 37 86.03

9 九、医疗卫生 38 69378.01

10 十、节能环保 39

11 十一、城乡社区事务 40 1909.05

12 十二、农林水事务 41

13 十三、交通运输 42

14 十四、资源勘探电力信息等事务 43

15 十五、商业服务业等事务 44

16 十六、金融监管等事务支出 45

17 十七、地震灾后恢复重建支出 46

18 十八、国土资源气象等事务 47

19 十九、住房保障支出 48

20 二十、粮油物资管理事务 49

21 二十一、储备事务支出 50

22 二十二、国债还本付息支出 51

23 二十三、其他支出 52

24 53

本年收入合计 25 71499.01 本年支出合计 54 71380.73

用事业基金弥补收支差额 26
0

结余分配 55 118.28

上年结转和结余 27
0

年末结转和结余 56 0

28 0 57 0

合计 29 71499.01 合计 58 71499.01

注：本表反映部门本年度的总收支和年末结转结余情况(不含政府性基金)。

25行＝（1+2+3+4+5+6）行；29 行＝（25+26+27）行；54行＝（30+31+…+52）行；58行＝（54+55+56）

行。
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收入决算表

部门：深圳市南山区蛇口人民医院 公开 02 表

单位：万元

项目

本年收入

合计

财政拨款

收入

上级

补助

收入

事业收入 经营收入
附属单位

上缴收入

其

他

收

入

支出功能分类

科目编码
科目名称

类 款 项
栏次 1 2 3 4 5 6 7

合计 71499.01 20826.42 50672.59

206 科学技术支出 7.64 7.64

20699 其他科学技术支出 7.64 7.64

2069999 其他科学技术支出 7.64 7.64

208 社会保障和就业支出 86.03 86.03

20805 行政事业单位离退休 86.03 86.03

2080502 事业单位离退休 86.03 86.03

210 医疗卫生与计划生育支出 69496.29 18823.70 50672.59

21001 医疗卫生管理事务 47.01 47.01

2100102 一般行政管理事务 31.01 31.01

2100199 其他医疗卫生与计划生育管理事务支出 16.00 16.00

21002 公立医院 61961.83 11289.24 50672.59

2100201 综合医院 61906.83 11234.24 50672.59

2100211 处理医疗欠费 50.00 50.00

2100299 其他公立医院支出 5.00 5.00

21003 基层医疗卫生机构 5797.75 5797.75

2100301 城市社区卫生机构 553.05 553.05

2100399 其他基层医疗卫生机构支出 5244.70 5244.70

21004 公共卫生 236.15 236.15

2100401 疾病预防控制机构 78.14 78.14

2100403 妇幼保健机构 38.66 38.66

2100409 重大公共卫生专项 34.35 34.35

2100410 突发公共卫生事件应急处理 40.00 40.00

2100499 其他公共卫生支出 45.00 45.00

21005 医疗保障 337.87 337.87

2100599 其他医疗保障支出 337.87 337.87

21007 计划生育事务 57.68 57.68

2100717 计划生育服务 57.68 57.68

21099 其他医疗卫生与计划生育支出 1058.00 1058.00

2109901 其他医疗卫生与计划生育支出 1058.00 1058.00

212 城乡社区支出 1909.05 1909.05

21299 其他城乡社区支出 1909.05 1909.05

2129999 其他城乡社区支出 1909.05 1909.05

注：本表反映部门本年度取得的各项收入情况。
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支出决算表

部门：深圳市南山区蛇口人民医院 公开 03表

单位：万元

注：本表反映部门本年度各项支出情况

项目

本年支出合计 基本支出 项目支出
上缴上

级支出

经营

支出

对附属单位

补助支出
支出功能分

类科目编码
科目名称

类 款 项
栏次 1 2 3 4 5 6

合计 71380.73 51643.79 19736.94

206 科学技术支出 7.64 7.64

20699 其他科学技术支出 7.64 7.64

2069999 其他科学技术支出 7.64 7.64

208 社会保障和就业支出 86.03 86.03 0

20805 行政事业单位离退休 86.03 86.03 0

2080502 事业单位离退休 86.03 86.03 0

210 医疗卫生与计划生育支出 69378.01 51557.76 17820.25

21001 医疗卫生管理事务 47.01 0 47.01

2100102 一般行政管理事务 31.01 0 31.01

2100199 其他医疗卫生与计划生育管理事务支出 16.00 16.00

21002 公立医院 61843.55 51554.31 10289.24

2100201 综合医院 61788.55 51554.31 10234.24

2100211 处理医疗欠费 50.00 0 50.00

2100299 其他公立医院支出 5.00 0 5.00

21003 基层医疗卫生机构 5797.75 0 5797.75

2100301 城市社区卫生机构 553.05 553.05

2100399 其他基层医疗卫生机构支出 5245.70 0 5244.70

21004 公共卫生 236.15 0 236.15

2100401 疾病预防控制机构 78.14 0 78.14

2100403 妇幼保健机构 38.66 0 38.66

2100409 重大公共卫生专项 34.35 0 34.35

2100410 突发公共卫生事件应急处理 40.00 0 40.00

2100499 其他公共卫生支出 45.00 0 45.00

21005 医疗保障 337.87 3.45 334.42

2100599 其他医疗保障支出 337.87. 3.45 334.42

21007 计划生育服务 57.68 0 57.68

2100717 计划生育服务 57.68 57.68

21099 其他医疗卫生与计划生育支出 1058.00 1058.00

2109901 其他医疗卫生与计划生育支出 1058.00 1058.00

212 城乡社区支出 1909.05 1909.05

21299 其他城乡社区支出 1909.05 1909.05

2129999 其他城乡社区支出 1909.05 1909.05
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财政拨款收入支出决算总表

公开 04 表

部门：深圳市南山区蛇口人民医院 单位：万元

收入 支出

项 目
行

次
金额 项 目

行

次
合计

一般公共预

算财政拨款

政府性基

金预算财

政拨款

栏 次 1 栏 次 2 3 4

一、一般公共预

算财政拨款
1 20826.42 一、一般公共服务支出 30

二、政府性基金

预算财政拨款
2 二、外交支出 31

3 三、国防支出 32

4 四、公共安全支出 33

5 五、教育支出 34

6 六、科学技术支出 35 7.64 7.64

7 七、文化体育与传媒支出 36

8 八、社会保障和就业支出 37 86.03 86.03

9 九、医疗卫生与计划生育支出 38 18823.70 18823.70

10 十、节能环保支出 39

11 十一、城乡社区支出 40 1909.05 1909.05

12 十二、农林水支出 41

13 十三、交通运输支出 42

14 十四、资源勘探信息等支出 43

15 十五、商业服务业等支出 44

16 十六、金融支出 45

17 十七、援助其他地区支出 46

18 十八、国土海洋气象等支出 47

19 十九、住房保障支出 48

20 二十、粮油物资储备支出 49

21 二十一、国债还本付息支出 50

22 二十二、其他支出 51

23 52

本年收入合计 24 20826.42 本年支出合计 53 20826.42 20826.42

年初财政拨款

结转和结余
25 年末结转和结余 54

一般公共预算
财政拨款

26 55

政府性基金预
算财政拨款

27 56

28 57

合计 29 合计 58

注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款的总收支和年末结转结余情况。
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一般公共预算财政拨款支出决算表

公开 05 表

部门：深圳市南山区蛇口人民医院 单位：万元

项 目

合计 基本支出 项目支出功能分类科

目编码
科目名称

栏次 1 2 3

合计 20826.42 1089.48 19736.94

206 科学技术支出 7.64 7.64

20699 其他科学技术支出 7.64 7.64

2069999 其他科学技术支出 7.64 7.64

208 社会保障和就业支出 86.03 86.03 0

20805 行政事业单位离退休 86.03 86.03 0

2080502 事业单位离退休 86.03 86.03 0

210 医疗卫生与计划生育支出 18823.70 1003.45 17820.25

21001 医疗卫生管理事务 47.01 0 47.01

2100102 一般行政管理事务 31.01 0 31.01

2100199 其他医疗卫生与计划生育管理事务支出 16.00 16.00

21002 公立医院 11289.24 1000.00 10289.24

2100201 综合医院 11234.24 1000.00 10234.24

2100211 处理医疗欠费 50.00 0 50.00

2100299 其他公立医院支出 5.00 0 5.00

21003 基层医疗卫生机构 5797.75 0 5797.75

2100301 城市社区卫生机构 553.05 553.05

2100399 其他基层医疗卫生机构支出 5244.70 0 5244.70

21004 公共卫生 236.15 0 236.15

2100401 疾病预防控制机构 78.14 0 78.14

2100403 妇幼保健机构 38.66 0 38.66

2100409 重大公共卫生专项 34.35 0 34.35

2100410 突发公共卫生事件应急处理 40.00 0 40.00

2100499 其他公共卫生支出 45.00 0 45.00

21005 医疗保障 337.87 3.45 334.42

2100599 其他医疗保障支出 337.87 3.45 334.42

21007 计划生育服务 57.68 0 57.68

2100717 计划生育服务 57.68 57.68

21099 其他医疗卫生与计划生育支出 1058.00 1058.00

2109901 其他医疗卫生与计划生育支出 1058.00 1058.00

212 城乡社区支出 1909.05 1909.05

21299 其他城乡社区支出 1909.05 1909.05

2129999 其他城乡社区支出 1909.05 1909.05

注：本表反映部门本年度公共预算财政拨款实际支出情况。

1栏＝（2+3）栏。
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一般公共预算财政拨款基本支出决算表

公开 06表

部门：深圳市南山区蛇口人民医院 单位：万元

项 目

本年支出合

计
人员经费 公用经费经济分类

科目编码
科目名称

栏次 1 2 3

合计 1089.48 1089.48

208 社会保障和就业支出 86.03 86.03

208 社会保障和就业支出 86.03 86.03

20805 行政事业单位离退休 86.03 86.03

2080502 事业单位离退休 86.03 86.03

210 医疗卫生与计划生育支出 1003.45 1003.45

21002 公立医院 1000.00 1000.00

2100201 综合医院 1000.00 1000.00

21005 医疗保障 3.45 3.45

2100599 其他医疗保障支出 3.45 3.45

注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款基本支出明细情况。
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一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算表

公开 07表

部门：深圳市南山区蛇口人民医院 单位：万元

2014 年度预算数 2014 年度决算数

合

计

因公出

国（境）

费

公务用车购置及运行费
公务

接待

费

合计

因公出

国（境）

费

公务用车购置及运行费
公务

接待

费小计

公务用

车购置

费

公务用车

运行费
小计

公务用

车购置

费

公务用车运

行费

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0 0 0 0 0 0 0

注：2014 年度预算数为“三公”经费年初预算数，决算数是包括当年财政拨款预算和以前年度结转结余资金安排的实

际支出。
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政府性基金预算财政拨款收入支出决算表

公开 08表

部门：深圳市南山区蛇口人民医院 单位：万元

项 目

年初结转和

结余

本年收

入

本年支出

年末结转和结

余
功能分

类科目

编码

科目名称 小计 基本支出 项目支出

栏次 1 2 3 4 5 6

合计

注：本表反映部门本年度政府性基金预算财政拨款收入支出及结转和结余情况。
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第三部分 深圳市南山区蛇口人民医院 2015 年度部门决算情况说明

一、关于深圳市南山区蛇口人民医院 2015 年度收入支出决算总体情况说明

2015 年收入决算 71499.01 万元，2015 年支出决算 71380.73 万元，收入支

出差异额 118.28 万元。

二、关于深圳市南山区蛇口人民医院 2015 年度收入决算说明

2015 年收入决算 71499.01 万元，其中，财政拨款收入 20826.42 万元，事业

收入 50672.59 万元。

三、关于深圳市南山区蛇口人民医院 2015 年度支出决算说明

2015 年支出决算 71380.73 万元，其中：基本支出 51643.79 万元，占 72.35%，

项目支出决算 19736.94 万元，占 27.65%。

基本支出：

1、人员经费支出 28573.04 万元

2、日常公用经费 23070.75 万元；

项目支出：

1、基本建设类项目 1909.05 万元
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2、行政事业类项目 17827.89 万元

四、关于深圳市南山区蛇口人民医院 2015 年度财政拨款收入支出决算总体情况

说明

2015 年度财政拨款收入 20826.42 万元，支出 20826.42 万元。其中科学技术

支出 7.64 万元，社会保障和就业支出 86.03 万元，医疗卫生与计划生育支出

18823.70 万元，城乡社区支出 1909.05 万元。

五、关于深圳市南山区蛇口人民医院 2015 年度一般公共预算财政拨款支出决算

情况说明

2015 年度一般公共预算财政拨款 20826.42 万元，其中基本支出 1089.48 万

元，项目支出 19736.94 万元。

六、关于深圳市南山区蛇口人民医院 2015 年度一般公共预算财政拨款基本支出

决算情况说明

2015 年度一般公共预算财政拨款基本支出 1089.48 万元，其中社会保障和就

业支出 86.03 万元，医疗卫生与计划生育支出 1003.45 万元。
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七、关于深圳市南山区蛇口人民医院 2015 年度一般公共预算财政拨款“三公经

费”支出决算情况说明

2015 年度“三公经费”无财政拨款支出。

第四部分 名词解释

收支科目名词解释

1、财政拨款收入：指财政当年拨付的资金。

2、收入：指预算单位在“财政拨款收入”、“事业收入”、“经营收入”取得

的收入。

3、社会保障和就业：反映政府在社会保障方面的支出

4、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出（包

括基本工资、津贴补贴等）和公用支出（包括办公费、水电费、邮电费、交通费、

差旅费等）。

5、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的

支出。

注：以上公开数据以批复后的实际决算数据为准，若实际批复后数据有变化，则

按信息公开要求另行公开。

Un
Re

gis
te
re
d


